Caja y la Variación del Presupuesto Anual contra lo Ejercido en la presente administración, emitidos por la 

Tesorería Municipal del 01 de abril al 30 de junio de 2025, donde lo más sobresaliente es lo siguiente: 

Activo, Efectivo y Equivalentes 

A C T I V O 

CAJA, BANCOS 

El monto por este rubro asciende a la cantidad de $ 172,833,585.32 (CIENTO SETENTA Y DOS MILLONES 

OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 32/100 M.N.) la cual se 

integra como a continuación se indica: 

CONCEPTO SALDOS AL 30/06/25 

CAJA CHICA 34,100.00 

BANCOS:  

BANORTE CTA 423-4 INGRESOS PROPIOS 2015 12,762.12 

BANORTE CTA 38106 INGRESOS PROPIOS 2017 49.45 

BANORTE PRESTAMO 8475 48.05

[...]

ARRENDAMIENTOS FOTOCOP SHARP 2,875.00 

GONZALEZ MARTINEZ JESUS SALVADOR 179.60 

HECTOR MORAN LEIJA 5,300.00 

DORA ALICIA GARCIA ALONSO 2,650.00 

TOTAL 140,538.34 

CUENTAS POR COBRAR 

El monto por este rubro asciende a la cantidad de $ 24, 308,026.41 (VEINTICUATRO MILLONES 

TRESCIENTOS OCHO MIL VEINTISÉIS PESOS 41/100 M.N.) la cual se integra como a continuación se indica: 

CONCEPTO SALDOS AL 

30/06/2025 

Deudores diversos por comprobar a corto plazo 24,179,562.57 

Ingresos por recuperar a corto plazo 128,463.84 

TOTAL 24,308,026.41 

ANTICIPOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS 

El importe de este concepto es de $32, 434,335.22 (TREINTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA 

Y CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 22/100 M.N.) integrado como a continuación se 

indica: 

CONCEPTO SALDO AL 

30/06/2025 

Anticipo a Proveedores 20,360,205.57 

Anticipo a proveedores por adquisición de bienes inmuebles 10,995.84 

Anticipo a Contratistas 12,063,133.81 

TOTAL 32,434,335.22 

Contraloría Interna 2024-2027 

DICTAMEN NOTAS A LOS 

ESTADOS FINANCIEROSANEXO No. 1 

4/20 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 

El importe de este concepto es de $2, 537,249.97 (DOS MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MIL 

DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 97/100 M.N.) integrado como a continuación se indica: 

CONCEPTO SALDO AL 

30/06/2025 

Deudores diversos a largo plazo 794,446.43 

Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes 1,742,803.54 

TOTAL 2,537,249.97 

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 

El importe de este concepto es de $ 376,400,001.40 (TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES 

CUATROCIENTOS MIL Y UN PESOS 40/100 M.N.) que corresponden a lo siguiente: 

CONCEPTO SALDOS AL 

30/06/2025 

TERRENOS 91,096,152.69 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 280,303,848.71 

OTROS BIENES INMUEBLES 5,000,000.00 

TOTAL 376,400,001.40 

BIENES MUEBLES 

El importe de este concepto es de $ 270,903,385.30 (DOSCIENTOS SETENTA MILLONES NOVECIENTOS 

TRES MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 30/100 M.N.), los cuales corresponden a los siguientes 

activos: 

CONCEPTO SALDO AL 

30/06/2025 

Mobiliario y equipo de administración  32,269,967.90 

Mobiliario y equipo educacional y recreativo 812,302.54 

Equipo e instrumental médico y de laboratorio 751,589.67